III.2 - Pesquisa de preço  

No processo de negociação da contratação do serviço para o novo período de 2025/2026, em 03/04/2025, a 

Imagem Geosistemas e Comércio encaminhou proposta comercial, com base no catálogo de preços da ESRI 

firmado com a SGD, no valor de R$499.941,10 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta 

e um reais e dez centavos). 

III.3 - Critério de referência utilizado para obtenção do valor da aquisição  

☐ Menor preço (para mercados com reduzido número de participantes) 

☐ Média dos preços (critério geral) 

☐ Mediana dos preços (para pesquisas de preços que contenham valores bastantes díspares)

[...]

de R$ 15.867,47 em comparação com a contratação de 2023 (sem uso do catálogo) no valor R$ 515.808,57, 
para as mesmas licenças. Na proposta comercial para 2025/2026 ainda está inclusa a aquisição de 05 (cinco) 

subscrições da licença Creator. 

III.4 - Valor da aquisição  

O valor total para contratação é de R$499.941,10 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e 

quarenta e um reais e dez centavos), por 12 meses. 

 Valor da aquisição, estimado ou definitivo, expresso em reais. 

IV - OUTRAS INFORMAÇÕES  

IV.1 - Forma de entrega  

Esta aquisição será entregue de que forma? 

 Em uma única parcela 

☐ De forma parcelada